
Billig 

produzierte 

Kritik

Z
ur E

rö
ffn

un
g 

ein
er z

w
eit

en
 

P
rim

a
rk-F

ilia
le 

in
 Stut

t
ga

rt

0203|18
Das Programmheft  

Freies Radio 
für Stuttgart Februar & März

Modulator 



Freies Radio im Februar & März 2018  3

Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:
 als ordentliches Mitglied

  Verdiendende_r 60 €/Jahr    Nichtverdiendende_r 30 €/Jahr    Organisation 90 €/Jahr
 als Fördermitglied  €/Jahr

 
   
 Name, Vorname

 
 Straße, Hausnummer PLZ, Ort

 
 Telefon E-Mail

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen.

 Ich zahle per Einzugsermächtigung:

 
 Kontoinhaber_in

 
 Bank, BIC, IBAN

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird.
     Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Bitte per Post an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart✂

RADIO KANN AUCH ANDERS! 
Das Freie Radio für Stuttgart ist das nichtkommerzielle Radio (NKL) in der Region Stuttgart. 
Nichtkommerziell heißt, dass wir kein Geld verdienen, sondern mit unserem Programm Inhalten und 
Menschen den Zugang zum Äther verschaffen wollen, den sie sonst nicht oder nur sehr schwer 
hätten. Nichtkommerziell heißt auch, dass es bei uns keine lästigen Werbeclips oder profitorientierte 
Hitparaden gibt.
Derzeit produzieren rund 250 Redakteur*innen über 100 Sendungen und das alles unentgeltlich. 
Das Programm des FRS reicht von Musik fast aller Art über Kunst, Literatur, Politik bis hin zu vielen 
muttersprachlichen Sendungen in über 15 verschiedenen Sprachen.

Mitmachen kann jede und jeder, ohne 
journalistische oder technische Vorkenntnisse.
 
Wie‘s geht, steht hier: 
www.freies-radio.de/mitmachen

SEPA-Basislastschriftmandat:
Ich erteile dem Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V. (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

Bank, IBAN

Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen schriftlich widerrufen kann.

Editorial

Liebe Leserinnen und Leser,
liebe Hörerinnen und Hörer,

gibt es ein richtiges Leben im falschen?
Frei nach Theodor W. Adornos Zitat (»kein richtiges Leben im 
falschen«) aus seiner Minima Moralia von 1951, geht unser 
Gastautor Bastian Witte dieser Frage nach.
Anlässlich der Eröffnung einer weiteren Filiale des Textil-
Discounters Primark in der Stuttgarter Königsstraße beleuchtet 
er die oft viel zu kurz greifende Kritik an Unternehmen dieser Art  
und die vermeintlichen Gegenentwürfe.

Mitte Dezember vergangenen Jahres erreichte uns die traurige 
Nachricht, dass unser langjähriger Redakteur Wolfgang Schramm  
gestorben ist. Auf Seite 9 ein Nachruf.

Dann noch ein Hinweis in eigener Sache: Unser Liveformat radio-
SCHAUen wird fortgesetzt, mehr dazu auf Seite 30.
  

Viel Spaß beim Lesen und Hören wünschen
die Moduletten des FRS

 
 

 
.

 

 

Inhalt

	 3	 Editorial

	  4	 Thema
		  Billig produzierte Kritik

	  9	 Nachruf
	 	 Zum Tod von Wolfgang Schramm

      	10	 Programm Februar 2018

	 19	 Programm März 2018

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index  061 



Freies Radio im Februar & März 2018  54  Modulator 0203|18

ThemaThema

Billig produzierte Kritik
Die Eröffnung einer zweiten Primark-Filiale hat in Stuttgart für lebhafte Diskussionen gesorgt. Für seinen 
Umgang mit Mitarbeitern und Produzenten stand der Textil-Discounter zuletzt immer wieder in der Kritik. 
Häufig jedoch greift diese zu kurz und ist von ideologischen Projektionen durchzogen.

Von Bastian Witte

Diese Mülltonne war das Objekt der Begierde“, 
freute sich das Stuttgarter Gemischtwaren-
geschäft Kaufhaus Mitte am Donnerstag 

auf seiner Facebook-Seite. „Sat1, Pro7 und ein 
paar weitere TV-Sender haben das Teil gefilmt. 
Vom Manager Magazin über die TAZ, Stern, 
Spiegel bis hin zur Heilbronner Stimme waren 
wir überall vertreten.“

Grund für die Verzückung ist eine medienwirk-
same Protest-Aktion, die zwei Tage zuvor statt fand. 
Nachdem die Eröffnung einer weiteren Filiale des 
Textil-Discounters Primark in Stuttgart für Dis-
kussionen gesorgt hatte, stellte der Betreiber des 
Kaufhaus‘ Mitte pünktlich zur Primark-Eröffnung 
am Dienstag einen Müllcontainer vor sein eigenes 
400 Meter entferntes Geschäft auf der Königstraße. 
Die vorbei kommenden Primark-Kunden sollten 
ihre soeben erworbenen Einkäufe direkt wieder in 
die Tonne befördern. Der Kaufbetrag der so ent-
sorgten Teile solle anschließend einer wohltätigen 
Organisation zugehen, hieß es. Die Medien waren 
entsprechend begeistert über passende Symbolfo-
tos und O-Töne.

Denn schon seit Jahren steht das irische Unter-
nehmen Primark regelmäßig in der Kritik. Die 

Vorwürfe reichen von systematischer Überwachung 
der Mitarbeiter, über giftige Chemie in den Pro-
dukten, bis hin zur Ausbeutung der Arbeiter in den 
Zulieferbetrieben aus Billiglohnländern. So hatte 
Primark unter anderem auch in der Textilfabrik Rana 
Plaza produzieren lassen, deren Einsturz in Bang-
ladesch vor vier Jahren weit über 1000 Todesopfer 
gefordert hat. Auch kritisiert die Dienstleistungs-
gewerkschaft Verdi regelmäßig, dass Mitarbeiter 
in den Filialen hierzulande unter Tariflohn bezahlt 
werden und Ende 2014 hat das NRW-Gesundheits-
amt Kontrollen in mehreren Filialen durchgeführt, 
weil die ausdünstende Chemie Grenzwerte mehr-
fach überschritten haben soll.

Kritik ist also durchaus angebracht. Jedoch fällt 
die Auseinandersetzung mit der so genannten „Fast 
Fashion“ auch immer wieder in reaktionäre und 
ideologische Vorstellungen zurück, die einer kri-
tischen Analyse schaden.

Verzichtsethik als Kitt der bestehenden Verhältnisse

Dass „immer mehr, mehr und mehr“ gekauft werde, 
kritisierte unter anderem eine ältere Dame, die sich 
unter den Protestierenden bei der Eröffnung befand. 
Darin verbirgt sich eine diffuse Verzichtsethik, die 



Freies Radio im Februar & März 2018  76  Modulator 0203|18

ThemaThema

in die falsche Richtung führt. Denn dass der eine 
oder andere sich vermeintlich zu viel gönne oder 
verschwenderisch sei, ist nicht das wahre Problem. 
Das Problem sind die grundsätzlichen Bedingun-
gen, unter denen die Produkte her gestellt und 
entsorgt werden. Dass die Ausbeutung von Men-
schen, das Quälen von Tieren und die Zerstörung 
von Biosystemen hingenommen werden müssen, 
um einen maximalen Mehrwert zu garantieren, 
ist die eigentliche Misere der (Textil-)Industrie, 
nicht die bloße Menge des individuellen Konsums. 
Das Augenmerk auf einen angeblich übermäßigen 
Verbrauch zu legen und darin das moralische Ver-
gehen auszumachen, unsterstellt, dass schon alles 
in Ordnung sei mit unseren Einkaufsstraßen. Wir 
sollten es halt nur nicht übertreiben. Die kapita-
listische Logik, nach der einzig der Mehrwert von 
Interesse ist, und die genau deshalb systematisch 
Leid und Zerstörung produziert, bleibt so unver-
standen und unangetastet.

Das Pochen auf Verzicht und Enthaltsamkeit 
erfüllt aber noch eine andere Funktion. Statt auf 
ein möglichst erfülltes und genussreiches Leben 
für alle Menschen hinzuwirken und die Zustände 
zu ändern, die das verhindern, soll der Einzelne 
Reue zeigen. Wer wenig kauft, sich für das wenige 
noch schämt und schließlich vor dem Primark ge-
gen zuviel Konsum protestieren geht, darf sich so 
von seiner Schuld rein gewaschen fühlen. Auf diese 
Weise ändert sich an den bestehenden Verhältnissen 
natürlich gar nichts und die Verzichtsethik bildet 
letztlich sogar noch den Kitt, der die unmensch-
lichen Produktionsketten und den Gewinn der 
beteiligten Akteure zusammen hält und versöhnt.

Scheinbare Individualität

Eine weitere Sackgasse, in die das Primark-Bashing 
immer wieder hinein läuft, ist die Kritik an den 
gesichtslosen Multis. „Es gibt nicht nur große Ket-
ten, auch wenn man in den Haupteinkaufsstraßen 
dieser Welt nichts mehr anderes sieht“, schreibt das 
Kaufhaus Mitte auf seiner Homepage. Statt des-
sen könne man im eigenen Hause „Produkte aus 
der Region“ kaufen und es gebe „Blumenbeete im 
Schaufenster, selbst gebastelte Tische, großzügiges 
Design mit viel Luft zum Atmen.“

Doch was genau ist daran besser? Richtig ist, dass 
eine wesentliche Verkaufsstrategie von Primark die 
„vertikal“ organisierten Produktionsketten sind, 
die den Markt beobachten, blitzschnell auf aktu-
elle Modetrends reagieren, sie dann kopieren und 
so mehrmals im Quartal ihre Kollektion wech-
seln. Natürlich lässt sich hier richtig anmerken, 
dass der Einkauf der neusten Mode dem Konsu-

menten ein falsches Gefühl von Individualität 
verleiht, wo er sich doch eigentlich gerade zu ei-
nem unter Millionen Kunden macht und seine 
eigentlichen Bedürfnisse nicht mehr wahr zu neh-
men in der Lage ist. Wer anstelle dessen jedoch 
seine Individualität durch den Erwerb einer De-
signer-Geldbörse erkauft oder einer Kerze für 25 
Euro (Kaufhaus Mitte), mag sich zwar durch die 
Summe auf dem Kassenzettel vom durchschnitt-
lichen Primark-Kunden abheben, dem Anschein 
von Individualität durch Konsum ist er allerdings 
ganz genauso erlegen. Was bleibt, ist einzig das er-
habene Gefühl einen herablassenden Blick auf die 
Billig-Kunden auf der anderen Straßenseite wer-
fen zu können, so wie 2016, als Unbekannte aus 
einem oberen Stockwerk der Stuttgarter Stadtbü-
cherei ein Banner entrollt hatten, das mit einem 
Pfeil auf die gegenüberliegende erste Primark-Fili-
ale Stuttgarts zeigte. Aufschrift: „I’m with stupid“. 
Oder das Kaufhaus Mitte, auf deren Kerze zum 
Preis von drei Stunden Mindestlohn-Arbeit zynisch 
geschrieben steht: „Save water, drink champagne“.

Sowohl der Verzicht um des Verzichts Willen, 
als auch der Kauf um des Kaufes Willen sind also 
offenbar von ideologischen Fehlschlüssen geleitet. 
Wie die Suche nach wirklichem Lebensgenuss und 
persönlicher Entfaltung besser gelingen kann, bleibt 
auf beiden Irrwegen unbeantwortet.

Reparatur des Marktes

Dass das Herumhacken auf Primark quasi ei-
ne Personifizierung, also ein Herunterbrechen der 
Missverhältnisse auf einen Konzern darstellt, ist 
inzwischen offenbar Konsens. In den Kommentar-
spalten der Stuttgarter Zeitung oder auf SPIEGEL 
ONLINE gehört immerhin zu den häufigsten Er-

kenntnissen, dass die anderen ja auch nicht besser 
seien. Das ist wahr. Niemand wird bestreiten, dass 
auch bei Unternehmen wie kik, C&A oder H&M, die 
lange vor Primark deutsche Einkaufsstraßen bevöl-

kert haben, die Labels „Made in China“ oder „Made 
in Bangladesh“ zu den häufigsten gehören. Auch 
dass ALDI und LIDL mit den entsprechenden Pro-
dukten aus Billiglohnländern heute zu den größten 
Textilverkäufern gehören, ist weitgehend bekannt. 
Was sich jedoch nach wie vor hartnäckig hält, ist 
die Einbildung man könne durch den Konsum „fai-
rer“ und „nachhaltiger“ Ware mit entsprechenden 
Zertifizierungen den Kapitalismus gesund kaufen. 
Wenn doch nur alle Bio-Schinken aus der Region 

Produkt für Anspruchsvolle im Kaufhaus Mitte 

Angebote im Kaufhaus Mitte 



Freies Radio im Februar & März 2018  98  Modulator 0203|18

Vorstands Stimme

und fair gehandelte Baumwoll-Shirts aus portu-
giesischen Gewerkschaftsbetrieben kaufen würden! 
Dann bekämen wir das hin mit dem Ausschalten 
der raffgierigen Subunternehmen, mit der solida-
rischen Arbeit und der nachhaltigen Produktion.

Leider ist auch das ein Trugschluss. Wegfallende 
Subunternehmen bedeuten weniger Steuereinnahmen 
und die arbeitslos gewordenen Menschen belas-
ten zusätzlich die Sozialkassen der Staatshaushalte. 
Unternehmer, die sich „unnötig“ um Umwelt und 
Arbeitsbedingungen kümmern müssen, weichen ent-
weder anderswohin aus oder investieren irgendwann 
gar nicht mehr. Die Logik des Marktes ist mit der 
Vorstellung von „ethischem Konsum“ vollkommen 
inkompatibel: Ohne Gewinnaussicht keine Inves-
toren; ohne Investoren keine Arbeitsplätze; ohne 
Arbeitsplätze keine Bio-Fairtrade-Konsumenten. 
Der Mehrwert lässt sich nicht ausschalten, denn 
er steht ganz oben. Und auch wenn zumindest die 
westlichen Demokratien sich immer wieder darum 
bemühen durch Regulierung gegen die schlimms-
ten Schweinereien anzukämpfen, kann auch das nur 
so lange gelingen, wie der Staat sich eben dies dank 
einer entsprechenden Außenhandelsbilanz leisten 
kann. Im Zweifel gehen der Import billiger Roh-
stoffe und der Export konkurrenzfähiger Produkte 
immer vor Einfuhrstandards und Tariferhöhungen.

Der in den westlichen Gesellschaften entstande-
ne Markt für ethtisch „hochwertigere“ Produkte 
ist also nichts anderes als ein kleines Blümchen, 
das nur auf dem Misthaufen einer riesigen prospe-
rierenden Industrie blühen kann, die zum Beispiel 
von Deutschland aus 5,7 Millionen Neuwagen auf 
den Markt wirft – pro Jahr. Dass die dafür benö-
tigten Rohstoffe zuvor so günstig wie möglich aus 
anderen Ländern importiert werden, versteht sich 
auch hier von selbst.

Das Problem also ist nicht Primark. Es ist auch 
nicht die Textilindustrie oder gar die Finanzwirt-
schaft, wie manche meinen. Das Problem ist das 
Grundprinzip unseres Wirtschaftssystems. Und vor 
dem kann auch das Kaufhaus Mitte nicht entkom-
men. Wer den Laden einmal selbst besucht, wird 
sehen, dass auch auf dessen Eco-Cotton-Textilien 
steht, was der Markt nun einmal verlangt: „Made 
in China“, „Made in Bangladesh“. Den dort aus-
gebeuteten Arbeiterinnen dürfte es herzlich wenig 
nützen, dass sie statt konventioneller nun bio-zer-
tifizierte Baumwolle zusammen genäht haben.

 
Der Artikel erschien am 9.12.2017
auf emafrie.de

Bastian Witte lebt in Esslingen 
und schreibt auf emafrie.de

Am 6. Dezember 2017 ist 
Wolfgang Schramm 
nach langer, schwerer Krankheit gestorben.

Wolfgang hat sich seit 2002 im Radio eingebracht. 
Er sendete in der Redaktion „Kulturpalast“ und 
redaktionsübergreifend in der Redaktion „Jazz 

funkt“ die Bluessendung „Stormy Monday Blues“. Sein Schwerpunkt war aber die Sendung 
„Menschen und Musik“ mittwochabends. In seinen Sendungen wurde deutlich, dass er schon 
viele Jahre vor seinem Engagement im Freien Radio für Stuttgart ein fester Bestandteil der 
Stuttgarter Kulturszene war. So hat er z.B. über Jahre das Programm im Laboratorium mit 
organisiert.
Diese guten Kontakte zu Stuttgarter Kulturschaffenden nutzte er auch immer wieder um das 
Radio zu unterstützen. Er organisierte viele Jahre die Zusammenarbeit von Festivals und dem 
Freien Radio für Stuttgart. Ohne sein Engagement wäre die Kooperation mit den Schorndorfer 
Gitarrentagen nicht zustande gekommen. Wolfgang stand auch unermüdlich hinter Infoständen 
und hat für unser Radio geworben.

Sein Wissen um Musik und Musiker kannte kaum Grenzen. Es gab aber zwei Richtungen, 
die ihm besonders am Herzen lagen. Zum einen die Musik seiner Wahlheimat Griechenland. 
Um sich mit den Menschen verständigen zu können hat er sogar griechisch gelernt. Für die 
Zeitschrift „Folker“ hat er immer wieder über neue griechische Folk-Musik geschrieben. Sein 
anderer Schwerpunkt war die regionale Kultur. Er hat das fast Unmögliche geschafft. Er liebte 
die schwäbische Sprache, förderte junge Musiker aus der Region, las bevorzugt Bücher, die in 
Stuttgart spielten, und war doch kosmopolitisch eingestellt.

Wolfgang hat für das Radio gebrannt. Leider ist seine Flamme jetzt erloschen. Er fehlt in der 
Redaktion und auch im Projekt Freies Radio für Stuttgart.

Redaktion Kulturpalast, Team und Vorstand des FRS

Nachruf



Freies Radio im Februar & März 2018  1110  Modulator 0203|18

08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii

Kosmik Orgon Kanister 
Michael Piltz und Jürgen Jankowitsch spielen brandaktuelle 
Neuerscheinungen auf Vinyl und begrüßen heute einen Studi-
ogast: Karl Hamann, Schlagzeuger.

19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, 
Minimal...

22:00 Code-Red
Code Red FM Radioshow 
w/ Sub:Minus

Sonntag, 04. Februar 2018
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 Eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Neunzehnhundertachtundsechzig

Alles was damals neu aus den Rock- und Popsektor kam. 
Am Mikrophon Egmont Müller.

15:00 Kulturpalast
Büchersendung: ALBREcHt/d.

Peter Haury, Norbert Proth-
mann und ralf siemers ha-
ben ein dickes Buch über 
den Künstler ALBREcHt/d. 
herausgebracht: "Zum Be-
rühmtsein eigentlich keine 
Zeit". Im Gespräch mit Sa-
bine Gärttling erzählen Sie 
über ALBREcHt/d. und ihre 
Recherchen.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

22:00 Endlosdisk

Montag, 05. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades. Alle Musik ist gleich, alle Musik unterscheidet sich von-
einander. Eins durchzieht alles. Gute Musik ist in jeder Verklei-
dung gut. Schlechte schlecht. E. Müller

Donnerstag, 01. Februar 2018

00:00 Wortspiel
Nordische Stimmen - Nordische Musik - Nordische Geschichten
Es gibt sie noch, die Sänger und Geschichtenerzählerinnen aus 
dem hohen Norden. Ruth Wilhelmine Meyer aus Tromsø ist eine 
davon. Auch die finnische Sängerin Riikka Timonen geht auf ei-
ne Reise. Und natürlich darf Kari Bremnes aus Svolvær, das liegt 
auf den Lofoten, nicht fehlen. Am Mikro G. Bajtl

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

13:00 Psychomedia
Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia [at] gmx 
[dot] de)

15:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit Musik aus Indien, aber ohne Sitar und 
Sarangi (die hatten wir ja erst kürzlich). An der Disko-
thek Axel Kesten und Hartmut & Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Gegen Kindesmissbrauch
Zu Gast bei Wilfried Pfaff sind Engagierte des Neckar Enz Chap-
ters von B.A.C.A. (Bikers against child abuse).

21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 02. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova

10:00 Mozartkugeln
Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Bester Quartet
Ist eine polnische Klezmerband, die 1997 unter dem Namen 
The Cracow Klezmer Band in Krakau vom Akkordeonspieler Ja-
roslaw Bester gegründet wurde. In der Sendung von und mit 
Hubert Reiss werden Beispiele ihrer umfangreichen Discogra-
phie gespielt.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Heute am Mikrofon und hinterm Mischpult Hubert Reiss.
16:00 Radio Harakiri

Arne und Yvy tun es...
Neue Platten vom alten Ehepaar 
der Popmusik.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikrofon Janka.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 03. Februar 2018
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk

Februar 2018
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream



Freies Radio im Februar & März 2018  1312  Modulator 0203|18

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova
22:00 musica nova

Preisträger der Ernst von Siemens Musikstiftung 2016
Die Ernst von Siemens Musikstiftung vergibt jedes Jahr an 3 
junge Komponisten Förderpreise. 2016 waren das die in Belgrad 
geborene Milica Djordjevic, der französische Komponist David 
Hudry und der deutsche Komponist Gordon Kampe. Günther Ba-
jtl stellt diese Preisträger in der Sendung vor.

Donnerstag, 08. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape

Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 09. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln. Heute hinter der Jazztheke und am Jazzophon: Günther 
Bajtl

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: Jeff Beck
Am 10. August 2016 feiert der britische Gitarrist und Grammy-
Preisträger Jeff Beck seine 50-jährige Karriere auf der Freilicht-
bühne Hollywood Bowl in Los Angeles. Die Schar der musika-
lischen Gratulanten liest sich wie das Who Is Who der Rock- und 
Bluesmusiker. Ausschnitte aus dem Konzert hier&heute

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Steffen im Februar
... reißt die Regler hoch...

18:00 Inforedaktion: Spuren
Sendet am 2. Freitag im Monat und meistens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 10. Februar 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Ziemlich früh im Leben hatte ich das üble Gefühl, die Welt, wie 
sie ist, sei zu eng, die Diskrepanz zwischen Möglichkeit der 
Menschheit und ihrer Wirklichkeit zu groß.

18:00 Satokii
Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Taktlos Zürich 2018 - es geht weiter
Seit 1984 gibt es dieses Festival für «waghalsige Musik zwi-
schen den Genres und abseits des Mainstreams». Der langjäh-

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
Am Mikrophon: Janka Kluge

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hil-
fe Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hil-
fe unterstützt Menschen, die aufgrund 
ihres politischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 06. Februar 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Refugee Radio
FRS gladly invites all refugees 
to take part in Refugee Ra-
dio, a project in which you 
can create your own radio 
show. You will have the free-
dom to broadcast in your 
own language about music, 

culture, politics and whatever else interests you.
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikrophon: Janka.
19:00 Vorsicht bissiger Mund !

Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine 
SwingRadio-Sendung, die sich 
auf den frühen, 100% tanzbaren 
Jazz zwischen den 20er und 40er 
Jahren, sowie satten, nur tanz-
baren R & B (den echten R&B) 
der frühen 50er Jahre konzen-
triert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ El-
wis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 07. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal 
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropäisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sänge oder Chanson. Alles ist möglich.

13:00 Endlosdisk
17:00 Die Stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasium's Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Auf der Website ist 
unter anderem auch unsere Redaktion, Bilder,  zu finden. Solltet 
Ihr mal eine Sendung verpassen →Soundcloud

18:00 Inforedaktion



Freies Radio im Februar & März 2018  1514  Modulator 0203|18

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaffen sind Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repres-
sion, Kriegspolitik Gesundheitspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 16. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Uwe belegt die Plattenteller...
... lecker!

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 17. Februar 2018
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa

15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Freejazzfestival Saarbrücken 2018 vom 21.-25. März
Das 4. Freejazzfestival Saarbrücken steht ganz unter dem Motto 
„Celebrating the 50th birthday of Machine Gun“. Mit Musikern 
aus dem ICP - und dem Globe Unity-Orchestra und Freejazz-Re-
voluzzern der jüngeren Generation wird dem fünzigjährigen Er-
scheinen des legendären Albums „Machine Gun“ gedacht.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM Radioshow 
w/ Royalflash & Beezd

Sonntag, 18. Februar 2018
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Als Kulturkonsumentin unterwegs
Sabine Gärtling berichtet von ihren jüngsten Kulturerlebnissen.

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Endlosdisk

Montag, 19. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrophon:
Alexander Walther.

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Am Mikrophon: Janka Kluge.
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. 
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Ga-
rage...

rige Leiter und Mitbegründer Fredi Bossard gibt jetzt den Stab 
an ein junges Team mit neuem Konzept ab. Lucas Niggli, der 
Schweizer Drummer, wird das diesjährige Taktlos kuratieren.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM Radioshow 
w/ Tobs Turvy

Sonntag, 11. Februar 2018
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Am Mikrophon:
Alexander Walther.

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 12. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrophon:
Alexander Walther.

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Am Mikro und hinterm Mischpult Hubert Reiss.
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-

natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 13. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikrofon Janka.
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 14. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-
urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 15. Februar 2018
00:00 Endlosdisk



Freies Radio im Februar & März 2018  1716  Modulator 0203|18

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Schlechte Musik
Schön war die Jugendzeit, furchtbar die Musik. Und dennoch 
bekommen wir unzugegebenermaßen feuchte Augen, wenn die 
Assoziationen größer sind als die Schande des schlechten Mu-
sikgeschmacks in der Jugendzeit. Unser Thema in dieser Cock-
tailbar mit unterirdischen Musikbeispielen.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 24. Februar 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Der Götzendiener pisst sich ein // so einfach ist es Mensch zu 
sein.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Roscoe Mitchell
Der amerikanische Saxofonist und Komponist wurde im vorigen 
Jahrhundert mit der legendären Band Art Ensemble of Chicago 
bekannt. Mit seinen 77 Jahren produziert er immer wieder inte-
ressante Musik. Verschiedene Einspielungen werden in der Sen-
dung von und mit Hubert Reiss vorgestellt.

21:00 Endlosdisk
22:00 Code-Red

Code Red FM Radioshow 
w/ Outtake

Sonntag, 25. Februar 2018
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Stay lazy stay rebel!
Finest PunkRock. Neuvorstellungen, 
auch lokal, gerne auf Vinyl. Sei fein - 
hör rein! Für heute haben wir Aus-
schau gehalten nach PunkRock Pro-
test Songs!

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 26. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrophon:
Alexander Walther.

10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
14:00 Nachmittage am Pool

DIE JUNGEN STIMMEN........ DER WUNDERSCHÖNE ZWEITE 
TEIL

Die Sendung war einstmals eine 
Nacht am Pool, und weil sie ein-
fach wunderschön ist, will ich sie 
auch denjenigen Hörerinnen und 
Hörern nicht vorenthalten, die 
eben nachts einfach aus Arbeits-

gründen nicht die Möglichkeit hatten, die Nacht am Pool zu ge-
nießen..Die bezaubernde Musik, die jungen Stimmen

16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Neunzehnhundertachtundsechzig

Am Mikrophon:
Egmont Müller

18:00 Inforedaktion: Neue Medien
Netzneutralität, Überwachung und Co.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 Kulturpalast

Classic and More.....
Die Sendung befasst sich mit der Welt des Musiktheaters wie 
Oper, Operette und Musical. Aktuelle Produktionen und ihre Ak-
teure werden vorgestellt- Im Fokus der Sedung steht die Musik 
und Komponisten. Durch die Sendung führt Margaritha Ullmann

21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 20. Februar 2018
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * KRAFTWERK * * * 
IHRE WIRKLICH GANZ GANZ GROSSEN WERKE * * *

Es fängt an mit 
RUCKZUCK, auch 
LIVE ON TV, dann 
K L I N G  K L A N G, 
Dann AUTOBAHN, 
dann die KOME-
TENMELODIE, dann 

RADIOAKTIVITÄT... EUROPA ENDLOS...   TRANS EUROPA EX-
PRESS... Wir sind SCHAUFENSTERPUPPEN... WIR SIND DIE 
RROBOTERR..... Alle richtig großen Sachen von KRAFTWERK .. 
in dieser einzigen NACHT!!!

Mittwoch, 21. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet für euch aus 
den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen 
Musik aus unseren Ton-

studios, interviewen junge Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr 
wollt mitmachen? Dann meldet euch unten im Kontaktformular.

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Kulturpalast
Am Mikrophon: Egmont Müller.

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 22. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape

Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Schwerpunkt Gesundheitspo-
litik. Informationen und Hintergründe zur Gesundheitspolitik und 
zum Klinikum Stuttgart. Dazu wie immer: Infos und Hintergrün-
de zu Kriegspolitik, Flüchtlingspolitik, Internationales... und ak-
tuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 

radioSCHAUen#37:
»Das Blaue Zimmer« im Gasthof Krone (s.S.30)
Wir sind halt a bissl grob... aber wir können auch anders!
Auf die Fresse Bässe, frickelige Beats und eine Stimme, die kei-
ne Effekte nötig hat. Damit beackern wir das weite Feld der 
elektronischen Musik - von fluffig bis druffig. Lieber Midi als Mi-
xing und lieber Seele als Autotune. Improvisationen bei der li-
ve-performance sind Pflicht und so ist jeder gig was anderes...
Live im Foyer.

22:00 Dark Waves

Freitag, 23. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Unsere Pathoswürdigen im Februar: 10.2.1898 
Bertolt Brecht geboren, 13.2.1883 135. Todes-
tag Richard Wagners, 21.2.1933 Nina Simone 
geboren. Und natürlich etliche weitere Termine 
und Musik, die die Seele beben lässt.

11:00 Jazzbrunch
13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Achtung Baustelle! Sendestunden mit Legosteincharakter. Frü-
her "Bugwelle". Meist eine Zweistundenzusammenstellung über 
zB das Jahr 1976 oder über die wichtigsten Songs der letzten 
50 Jahre, über den Postpunk der 80er, den Progressive Rock 
der 70er oder Psychedelisches aus den 60er Jahren. E. Müller

16:00 Radio Harakiri
Yvy + Arne
Frühjahrsputz!



Freies Radio im Februar & März 2018  1918  Modulator 0203|18

Donnerstag, 01. März 2018

00:00 Wortspiel
Sendung auf den 8. März verlegt

01:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Estampie und Qntal: Mittelalter trifft Moderne auf 
höchstem Niveau. Die Diskotheker sind Hartmut & Ines 
Schröder und Axel Kesten, die Playlist dazu findet man 
auf freies-radio.de.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

DAS BESTE KOMMT ZUM SCHLUSS
Zu Gast bei Dr. Wilfried Pfaff im Studio ist ein vielgereister Koch.

21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 02. März 2018
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln. Heute hinter der Jazztheke und am Jazzophon: Günther 
Bajtl

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel - live: David Gilmore – Live in Pompeji 2016
1971 trat Sänger und Gitarrist Gilmour mit Pink Floyd zum er-
sten Mal im römischen Amphitheater in Pompeji für den Kon-
zertfilm "Pink Floyd: Live at Pompeii" auf, damals ohne Publikum. 
45 Jahre später kehrte Gilmour im Rahmen der Release-Tournee 
für sein Hit-Album "Rattle that Lock" zurück.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Jürgen im März
Der Doktor an den Reglern...

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikro Janka.

19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende HipHop-Radiosendung. Seit 
2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im Einsatz. Beats, Cuts 
& Bla Bla leiten dein erstes, zweites und fünftes Wochenende 
des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in 
der sich alles um 
die schwarzen 
Platten dreht. Do-
duco und Flo prä-

sentieren eine Bunte Mischung besten Underground. House 
über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem mehr! 
Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubinfo.

Samstag, 03. März 2018
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 

März 2018
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

Dienstag, 27. Februar 2018
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 28. Februar 2018
00:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikrofon Janka.
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Humanismus & Aufklärung

Überdruck in der Glaubensblase (Teil 2 am 28.3.)
Heute ist Thomas Klepsch zu 
Gast, der zu seinem neu er-
schienen Buch "Überdruck in 
der Glaubensblase" befragt 
wird. Der Untertitel "Vom ei-
fernden Pastor zum entspan-

nten Atheisten" sagt schon viel über seinen Inhalt. In diesem bi-
ografischen Sachbuch erzählt er von einer ganz erstaunlichen 
Wende.

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Texte für eine offene Gesellschaft. Gegen völkischen Nationalis-
mus, gegen Rassismus und Islamophobie (bei aller deutlichen, 
grundsätzlichen Kritik gegen jegliche Religion), gegen Kirchen-
privilegien, gegen Neoliberalismus und ganz besonders gegen 
jede Form von Rechtspopulismus/Rechtsextremismus

22:00 Lavalampe
Krautrock
Der Kraut. Eine der schönsten Nischen der deutschen Musik-
geschichte. Das Raumschiff Lavalampe erkundet die Tiefen des 
Krautuniversums. Auf der Brücke sind Axel Kesten + Hartmut 
& Ines Schröder. Energie!

Raum für Notizen



Freies Radio im Februar & März 2018  2120  Modulator 0203|18

auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 Fast, Fucked & Furious!

'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 06. März 2018
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und Spa-
nien, Informationen über die Aktivitäten, 
Projekte, Ideen spanischsprachiger 
Menschen in Stuttgart und in Baden 

Württemberg. Reportagen und Beiträge zu sozialen, politischen 
und kulturellen Themen. Zweisprachig: deutsch-spanisch (über-
wiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Refugee Radio
FRS gladly invites all refugees to take 
part in Refugee Radio, a project in 
which you can create your own radio 
show. You will have the freedom to 
broadcast in your own language 
about music, culture, politics and 
whatever else interests you.

18:00 Inforedaktion: Mit Janka
Am Mikrophon Janka.

19:00 Vorsicht bissiger Mund !
Die Kabarettsendung im Freien Radio. Mit aktuellen und eigenen 
Texten, Kurzhörspielen und Liedern. Kabarett, wie es freier nicht 
sein kann.  Hans-Peter Zein und Ingrid Kipper

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

"It don't mean a thing!" ist eine SwingRadio-Sendung, die sich 
auf den frühen, 100% tanzbaren Jazz zwischen den 20er und 
40er Jahren, sowie satten, nur tanzbaren R & B (den echten 

R&B) der frühen 50er Jahre konzentriert. Mit Host DJ Howlin´ 
Herbst und seinen Gästen DJ Elwis und DJ Little Kenny.

Mittwoch, 07. März 2018
00:00 Endlosdisk
11:00 Stimmen der Welt

Ein zweistündiger musikalischer Trip rund um die Welt. Vokal 
und instrumental, asiatisch, afrikanisch, osteuropäisch oder ara-
bisch, ob Folk, Folklore, harte Beats oder Rock, Schamanenge-
sänge oder Chanson. Alles ist möglich.

13:00 Endlosdisk
17:00 Die Stimme der Vernunft

Die Stimme der Vernunft - ein Mix aus Schülern, die 11-15 Jah-
re alt sind. Wir sind die Redaktion des Hegel-Gymnasium's Vai-
hingen und der Stuttgarter Jugendhäuser. Auf der Website ist 
unter anderem auch unsere Redaktion, Bilder,  zu finden. Solltet 
Ihr mal eine Sendung verpassen →Soundcloud

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

21:00 Radio Drita Kosova

22:00 musica nova
Kompositionen von Milicia Djordjevic, Jo Kondo und Keiko 
Harada
In der Sendung werden neue Werke der serbischen Komponi-
stin Milicia Djordjevic, des japanischen Komponisten Jo Kon-
do und der japanischen Komponistin Keiko Harada vorgestellt, 
welche 2016 und 2017 auf CDs erschienen sind. Eine Sendung 
von Günther Bajtl.

Donnerstag, 08. März 2018
00:00 Wortspiel

Statt am 1. März gibt es heute die Wortspiel - Sendung. Gün-
ther Bajtl hinter der Theke und am Mikro wird einen kleinen bun-
ten Mix an sprachgewaltigen Werken vorstellen.

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Radio für Stuttgart. Informationen, 
Hintergrundwissen und Kultur rund um das Thema Beschäfti-
gung.

11:00 Endlosdisk

kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
Kosmik Orgon Kanister

Michael Piltz und 
Jürgen Jankowitsch 
sp ie len  aktue l le 
Neuerscheinungen 
auf Vinyl.

19:00 Jazz funkt
Wadada Leo Smith
Neue Projekte des amerikanischen Trompeters wie America's 
National Parks, Occupy The World und Najwa werden in der 
Sendung von und mit Hubert Reiss vorgestellt.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Code Red FM Radioshow 
w/ Beezd & Tobs Turvy

Sonntag, 04. März 2018
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 Eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Kulturpalast
Neunzehnhundertachtundsechzig
Am Mikrophon:Egmont Müller.

15:00 Kulturpalast

Büchersendung: Michael Wildenhain
Der derzeitige Stipendiat im Schriftstel-
lerhaus Michael Wildenhain arbeitet an 
einem Roman mit dem Arbeitstitel Stuttg-
art. Sabine Gärtling fragt ihn darüber aus.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Das Musik-Chronoskop
Parallel und in sich kreuzende musikalische Rückblicke aus der 
Vergangenheit verschiedener Weltbühnen. Eine Sendung mit 
Kommentaren in griechischer Sprache mit Harris Blumes.

22:00 Endlosdisk

Montag, 05. März 2018
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades. Alle Musik ist gleich, alle Musik unterscheidet sich von-
einander. Eins durchzieht alles. Gute Musik ist in jeder Verklei-
dung gut. Schlechte schlecht. E. Müller

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues

Blues in allen Facetten. Von Chicago übers Mississippi-Delta, 
von den Baumwollfeldern bis in die Straßen der Bronx, vom Boo-
gie bis zum Bluesrock, vom Solo bis zur Großbesetzung. Ob alt 
oder neu - alles nur vom Feinsten in dieser wöchentlichen Stun-
de.

17:00 Kulturpalast
Am Mikrophon: Janka Kluge.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten 
Hilfe Stuttgart mit aktuellen Informa-
tionen rund ums Thema politische 
Repression läuft jeden ersten Mon-
tag. Die Rote Hilfe unterstützt Men-
schen, die aufgrund ihres politischen 
Engagements von staatlicher oder 

faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 



Freies Radio im Februar & März 2018  2322  Modulator 0203|18

Montag, 12. März 2018
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrophon:
Alexander Walther.

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska - der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat 
zwischen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

NoFront
Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. Es sei denn es ergibt sich 
auch mal wieder ein Special. Das wird dann aber kurzfristig be-
kannt gegeben.

21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 13. März 2018
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikrophon Janka.
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, Musik 
und Experimente, Gäste und 
Überraschungen

20:00 Jugendpresse on Air
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 14. März 2018
00:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark (Kanzler Dr. Birne, 
Unwort des Jahres 1993) Sylvie's erlesene Hartzerei nebst 
erlesener Musik. Halte, während Sylvia so in ihrer flotten Art 
spricht, IMMER was zum Schreiben bereit - wichtige Gerichts-

urteile mit ihrem Aktenzeichen, kannst du gebrauchen....
18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Radio Drita Kosova

Donnerstag, 15. März 2018
00:00 Endlosdisk
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hinter-
gründe zu Gesundheitspoli-
tik, Berichte aus der Arbeits-
welt, Internationales, Flücht-
l ingspolit ik, Repression, 

Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.
19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 16. März 2018
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch

Paul Brody
Der amerikanische Trompeter und Komponist mit Wahlheimat 
Berlin setzt sich in seiner Musik mit seinen jüdischen Wurzeln 
auseinander. In der Sendung von und mit Hubert Reiss werden 
Ausschnitte seiner Produktionen gespielt.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Heute am Mikro und am Mischpult Hubert Reiss.
16:00 Radio Harakiri

Steffen im März
Beck ist back...

18:00 Inforedaktion: talking disco
Arbeiterklasse gegen den Faschismus!

Wir senden heute rund um einen Beitrag den 
Georgi Dimitroff auf dem 7.Weltkongress der 
Kommunistischen Internationale 1935 gehal-
ten hat: Arbeiterklasse gegen den Faschis-
mus! Dazu auch biografisches aus seinem 
Leben.

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" - im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-

13:00 Mixtape
Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.

14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor
Multicolor stellt Stuttgarter 
Migrantenprojekte vor und 
präsentiert einzelne Künst-
ler oder Kunstgruppen mit 

Migrationshintergrund aus dem Raum Stuttgart.
21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industrial, kri-
tisch und euphorisch, Punk und Avant-
garde, nachdenklich und unterhaltend, 
Metal und Heavenly Voices. Immer an-
ders, ehrlich und direkt. Musik für dieje-
nigen, denen MTV, VIVA und "normales" 
Radio Pickel auf die Stirn treiben.

Freitag, 09. März 2018
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch
13:00 Between the Cracks

Zwischenspiel - live: Alicia Keys | Baloise Session 2017
Seit ihrem Debütalbum "Songs in A Minor" aus dem Jahr 2001 
ist die New Yorker Sängerin und Pianistin Alicia Keys ein Super-
star. Die Ausnahmekünstlerin hat bis jetzt 6 Alben veröffentlicht 
und 15 Grammys gewonnen. In Basel gab die Allrounderin ein 
intensives Konzert in intimem Rahmen.

14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne & Yvy...
... haben Frühlingsgefühle!

18:00 Inforedaktion: Spuren
Sendet am 2. Freitag im Monat und meistens Event orientiert!

19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 10. März 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio

10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Heimat ist da, wo man sich aufhängt.
18:00 Satokii

Satokii besteht aus drei verschiedenen Sendeinhalten mit un-
terschiedlichen Hosts.

19:00 Jazz funkt
Neuerscheinungen auf dem CD - Markt
Interessante neue CDs werden euch heute in der Sendung vor-
gestellt. Natürlich auch ein paar musikalische Konzertankündi-
gungen. Hinter der Jazztheke und am Jazzophon ist Günther 
Bajtl.

21:00 Hyperground
Hyperground ist was es ist.

22:00 Code-Red
Code Red FM Radioshow 
Metalheadz Special w/ Sub:Minus

Sonntag, 11. März 2018
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Am Mikrophon: Janka Kluge.
16:00 Ultra

Alle vier Wochen *Ultra-Dance" - die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Alle 
vier Wochen *Ultra-Rock" - das ist Rock, Punk, Alternativ, Cross-
over und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der Gast-
band in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ aus 
Stuttgart! Eine Sendung mit **♒GIGA-
VIBRATIONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, News, 
Musik, Veranstaltungen, Beiträge von 
Experten, alles um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk



Freies Radio im Februar & März 2018  2524  Modulator 0203|18

Mittwoch, 21. März 2018
00:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Radio 
berichtet für euch aus 
den Stuttgarter Jugend-
häusern. Wir spielen 
Musik aus unseren Ton-

studios, interviewen junge Talente und geben euch in dieser 
Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu gestalten. Ihr 
wollt mitmachen? Dann meldet euch unten im Kontaktformular.

18:00 Inforedaktion: Mit Jens
Inforedaktion mit Jens und Gästen. Eine Stunde vollgepackt mit 
Diskussion zu aktuellen politischen und gesellschaftlichen The-
men. Dazwischen: Gute und ab und an auch tanzbare Musik

19:00 Black vibes'n tunes
www.blackvibesntunes.com

20:00 Kulturpalast
Citizen.KANE.Radio

Radiotheaterperformance mit dem Citizen.KANE.Kollektiv: jeden 
3. Mittwoch jeden ungeraden Monat, jeweils von 20 bis 22 Uhr.

22:00 Endlosdisk

Donnerstag, 22. März 2018
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape

Eine Sendung der Redaktion Subwoofer.
14:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Aus dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaffen sind Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Gesund-
heitspolitik, Repression, Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe 
und Termine in fast jeder Sendung vertreten.

19:00 Sputnik
Sputnik - das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 23. März 2018
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

Island-Sneakers
Der Katalog des englischen Labels Island-Records ist ein Schla-
raffenland an guter und schöner Musik. Es hat jahrelang Sam-
pler ihrer Künstler herausgebracht und damit Verrückten und 
Verträumten wie mir gezeigt, was musikalisch möglich ist. Eine 
Oldie-Sendung edler Art und Form. Am Mikro E. Müller

16:00 Radio Harakiri
Yvy und Arne...
... gehen voll ab!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Wetter
Man kann über das Wetter 
reden, bevor man über-
haupt nichts sagt oder sich 
den psychischen Wir-
kungen erfreuen, die der 
Frühling auslöst oder die 
Dysphorie des Herbstes 
beklagen. Alle reden vom 
Wetter, wir diesmal auch.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 24. März 2018
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Ohne Heimat, ohne Gesetze und Namen von Battipaglia nach 

Sendung ausgestrahlt - wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 17. März 2018
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Endlosdisk
17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Ihr macht ja wohl eher 
Tanzmusik

22:00 Code-Red
Code Red FM Radioshow 
w/ Outtake

Sonntag, 18. März 2018
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Schon 50 Jahre her ... 

Was war denn 1968? Und warum ist das immer noch relevant? 
Egmont Müller und Sabine Gärtling befragen Zeitzeugen. .

16:00 supreme
19:00 Das Musik-Chronoskop
20:00 Endlosdisk

Montag, 19. März 2018
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrophon:
Alexander Walther.

10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Am Mikrophon:
Janka Kluge.

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 No front

Neuheiten, Neuheiten, Neuheiten. 
21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, pri-
mitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy Gara-
ge...

Dienstag, 20. März 2018
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion
19:00 Multicolor
20:00 Endlosdisk
21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

DER HOMO DEMENS UND SEIN HIRNWURM
In dieser Nacht geht es unbarmher-
zig um den Hirnwurm, der aus dem 
sogenannten homo sapiens den ho-
mo demens macht... .. Aufklärung 
vom Feinsten, und sogar noch mit 
richtig Humor, so dass es Spaß 

macht...... Ein biologisches Beispiel zeigt, was der Hirnwurm be-
wirkt und welchen Zweck er hat.....



Freies Radio im Februar & März 2018  2726  Modulator 0203|18

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Kabarett trifft...
Jeden 4. und 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein 
ganz besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kul-
turszene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder 
ein ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 28. März 2018
00:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Black vibes'n tunes

www.blackvibesntunes.com
20:00 Humanismus & Aufklärung

Überdruck in der Glaubensblase (Teil 2)
Heute ist Thomas Klepsch zu 
Gast, der zu seinem neu er-
schienen Buch "Überdruck 
in der Glaubensblase" be-
fragt wird. Der Untertitel 
"Vom eifernden Pastor zum 

entspannten Atheisten" sagt schon viel über seinen Inhalt. In 
diesem biografischen Sachbuch erzählt er von einer ganz er-
staunlichen Wende.

21:00 Erlesenes - eine monatliche Auslese
Texte für eine offene Gesellschaft. Gegen völkischen Nationalis-
mus, gegen Rassismus und Islamophobie (bei aller deutlichen, 
grundsätzlichen Kritik gegen jegliche Religion), gegen Kirchen-
privilegien, gegen Neoliberalismus und ganz besonders gegen 
jede Form von Rechtspopulismus/Rechtsextremismus

22:00 Lavalampe
Krautrock
Kraut & Rüben=>Der Krautrock: eine der schönsten Nischen 
aller Zeiten. Diese musikalische Bandbreite wäre heute wahr-
scheinlich nicht mehr möglich. An der Diskothek Axel Kesten 
und Hartmut & Ines Schröder.

Donnerstag, 29. März 2018
00:00 Endlosdisk
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Schwerpunkt Gesundheits-
politik. Informationen und Hintergründe zur Gesundheitspolitik 
und zum Klinikum Stuttgart. ... und aktuelle linke Aufrufe und 
Termine.

19:00 Stotterfunk
Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 

andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 Endlosdisk

Freitag, 30. März 2018
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
11:00 Jazzbrunch
13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Tanz den Harakiri...
18:00 Inforedaktion: Mit Janka

Am Mikro Janka.
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

www.music-junkies.de
22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 31. März 2018
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Nigeria Voice
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Wenn ihr nicht reden könnt // müsst ihr euch mit Bild bewerben 
// wenn ihr nicht tanzen könnt // dann müsst ihr Nazis werden.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Stroboskop

Techno, House, Dub Step, Minimal...
22:00 Code-Red

Code Red FM Radioshow
w/ Sub:Minus

Düsseldorf, wir sind die allgemeine Tendenz, wir sind die Re-
volution.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Junge Bands aus den USA
In der Sendung von und mit Hubert Reiss geht es heute um jun-
ge Bands wie Hypercolor, Les Rhinoceros, Pet Bottle Ningen u.a.

21:00 Endlosdisk
22:00 Code-Red

Code Red FM Radioshow
w/ Royalflash (Mainframe Special) & MSTR Grennbaerg (Eat-
brain Special)

Sonntag, 25. März 2018
00:00 Code-Red

Code Red FM Radioshow
w/ Royalflash (Mainframe Special) & MSTR Grennbaerg (Eat-
brain Special)

01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!

Subhumans!

Wir stimmen euch heute 
ausführlichst auf das Subhu-
mans Konzert kommenden 
Dienstag (27.03.) im Keller-
Klub ein. Krime und Kuballa 
spielen auch noch mit. Dazu 
ein Interview mit dem Kon-
zertveranstalter von Better 
Gigs!

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Rock’n’Roll Radio trifft Beats! Die Punkrocksendung mit Frank 
dem Libero und Mr. Multichill.

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 26. März 2018
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast

Am Mikrophon:
Alexander Walther.

10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

14:00 Nachmittage am Pool
JUNGE STIMMEN, ZAUBERHAFT SCHÖNE MUSIK, DER AB-
SCHLIESSEND MEINER DREITEILIGEN SENDEREIHE, DIE 
SCHON DEN FRÜHLING EINLEITET

Licorice McKechnie mit ihrer be-
zaubernden Engelsstimme.... 
Rose Simpson on electric bass... 
Robin Williamson on acoustic 
guitar and many more Instru-
ments... And Mastermind and 
poet Mike Heron... They started 
the band in the Incredible Folk 
Club at Glasgow, Scotland..Und 

danach noch HERRLICHE MANTRAS
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Neunzehnhundertachtundsechzig
Die Musik, der Rock und der Pop aus diesem bewegten Jahr. 
Am Mikrophon:Egmont Müller.

18:00 Inforedaktion: Neue Medien
Netzneutralität, Überwachung und Co.

19:00 Zig-Zag de Romania
20:00 Kulturpalast

Cassic and More....
Die Sendung befasst sich mit der Welt des Musiktheaters wie 
Oper, Operette und Musical. Akteuelle Produktuktiionen und ihre 
Akteure werden vorgestellt. Im Fokus steht die Musik und Kom-
ponisten. Durch die Sendung führt Margaritha Ullmann

21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 27. März 2018
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Explosion des globalen Antisemitismus. Antisemitisches 
Denken reproduziert sich mittlerweile global im politischen Ta-
gesgeschäft übergreifend von links bis rechts, während wei-
terhin fast ausnahmslos niemand als Antisemit gelten möchte.

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Refugee Radio
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".



Freies Radio im Februar & März 2018  2928  Modulator 0203|18

Thema



Freies Radio im Februar & März 2018  3130  Modulator 0203|18

ThemaThemaTermine  Februar|März 2018 

8. bis 11. Februar|FRS präsentiert 
	 31. Stuttgarter Filmwinter – 
	 Festival for expanded Media

Am 8. bis 11. Februar 2018 öffnet 
das Festival-Team die Pforten zum 
Filmwinter-Palais (Wilhelmspalais). 
Der Stuttgarter Filmwinter – Festival 
for Expanded Media findet zum 31. 
Mal statt und steht unter dem 
Motto „Inside the Fluffy Filter 
Bubble“ – Zu Risiken und Neben-

wirkungen von Katzenbildern und anderen Komfortzonen. „Ab 
in die flauschige Filterblase!“ ruft das gesamte Filmwinter-Team 
von Wand 5 e.V., dem Trägerverein des Festivals. Mit dieser 
Edition taucht das Festival tief in die Komfortzonen und 
Wahrnehmungsblasen, in denen unser Leben stattfindet. Im 
Mittelpunkt des Filmwinters stehen die besten Einsendungen 
aus den internationalen Wettbewerbskategorien für Kurzfilm, 
Medien im Raum und Network Culture. Am letzten Festivaltag 
vergeben die Juroren Preise in Höhe von insgesamt 9.000 Euro. 
Ein umfangreiches Rahmenprogramm sowie zahlreiche Kinder- 
und Jugendveranstaltungen ergänzen das Festival.

Wilhelmspalais
(künftiges Stadtmuseum Stuttgart)
Konrad-Adenauer-Str. 2
70173 Stuttgart

www.filmwinter.de

22. Februar|radioSCHAUen #37
	 »Das Blaue Zimmer« im Gasthof Krone

Wir sind halt a bissl grob... aber wir 
können auch anders! 
Auf die Fresse Bässe, frickelige 
Beats und eine Stimme, die keine 
Effekte nötig hat. Damit beackern 
wir das weite Feld der elektro-
nischen Musik - von fluffig bis druf-
fig. Lieber Midi als Mixing und lieber 

Seele als Autotune. Improvisationen bei der live-performance 
sind Pflicht und so ist jeder gig was anderes...

Wir kennen uns jetzt schon ein paar Jahre und nach anfäng-
lichem Improvisieren haben wir im Winter 2013 angefangen, 
elektronische Stücke auszuarbeiten. Inzwischen haben wir ein 
Demo online, ca. 90 min Programm mit ausschließlich eigenen 
Liedern und unsere ersten Auftritte hinter uns

Freak Orlando (Gesang) und Bodo Boson (Musik) 

21 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 20.30 Uhr

www.das-blaue-zimmer.de/

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email info@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38 6005 0101 0002 2053 46|BIC: SOLADEST

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de
Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
	 Hartmut Schröder, Alexander Walther

Fotos 	 Bastian Witte (S.4-7), Dietmar Baumann (S.28-29)
Gestaltung 	 Oliver Herrmann  

Auflage 	 2000
Druck 	 Honold Druck & Medien, Langenau 
	 Gedruckt auf Recyclingpapier
Anzeigen	 modulator@freies-radio.de
ViSdP	 Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator April|Mai 2018: 10. März 2018

Namentlich gekennzeichnete Artikel geben nicht unbedingt die Meinung der Redaktion wieder.

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.

Index  Alle Sendungen

Alevitische Redaktion   11, 14, 15, 17, 20, 22, 24, 26
Arbeitsweltradio   13, 16, 21, 25
Äther   2, 15, 23
Atonale Strategien   17, 26
Bär on air   14, 23
Between the Cracks   10, 13, 15, 19, 22, 23, 27
Black vibes'n tunes   13, 14, 16, 18, 21, 23, 25, 27
Brasiversum Her(t)z Show   14, 18, 22, 26
Bukarest-Bistro   18, 27
Chillfester   10, 13, 19, 22, 27
Cocktailbar   17, 25
Code-Red   11, 14, 15, 17, 20, 22, 24, 26, 27
Dark Waves   13, 16, 22, 25
Das Musik-Chronoskop   11, 15, 20, 24
Denge Welat   11, 14, 15, 17, 20, 22, 24, 26
Die Stimme der Vernunft   12, 21
Ecos de Hispanoamerica   12, 14, 16, 18, 21, 23, 24, 26
El Ritmo Primitivo   15, 16, 24
Eritreische Redaktion   11, 14, 15, 17, 20, 22, 24, 26
Erlesenes - eine monatliche Auslese   18, 27
Fast, Fucked & Furious!   12, 21
File Under Ska   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 25, 27
Grüße aus dem Freizeitpark   14, 17, 23, 26
Hora do Brasil   12, 14, 16, 21, 23, 24
Humanismus & Aufklärung   18, 27
Hyperground   14, 22
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   15, 16, 23, 25, 27
amnesty international   15, 24
Anti-AKW-Radio   14, 23
Emanzipation und Frieden   17, 25
Mit Janka   10, 12, 14, 18, 19, 21, 23, 27
Mit Jens   16, 25
Neue Medien   17, 26
ONDA   13, 22
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   12, 20
RegeneRadio   18, 26
Spuren   13, 22
talking disco   15, 23
Tinas Donnerstag   10, 19

It don't mean a thing!   12, 21
Jazzbrunch   10, 13, 15, 16, 19, 22, 23, 25, 27
Jazz funkt   9, 11, 13, 15, 17, 20, 22, 24, 26, 27
Jugendhaus-Radio   16, 25
Jugendpresse on Air   14, 23
Kabarett trifft...   18, 27
Kronen Moven   10, 13, 15, 19, 22, 23, 25, 27
Kulturpalast   9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 25, 26
Lavalampe   10, 15, 18, 19, 23, 27
Lazy Sunday - kuballas PunkRock Radioshow!   17, 26
LOVEiT   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 25, 27
Mittag schläft (...)   16, 25
Mixtape   13, 16, 22, 25
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   12, 14, 16, 18, 21, 
23, 24, 26
Mozartkugeln   10, 19
Multichill 2000   14, 17, 22, 26
Multicolor   13, 15, 16, 22, 23, 24
musica nova   13, 21
Nachmittage am Pool   17, 26
Nächte am Pool   16, 24
Nigeria Voice   11, 13, 20, 22, 27
No front   12, 14, 15, 17, 20, 21, 23, 24, 26
Noisy Night   17, 18, 26

Oman Ghana Radio   11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27
Pathos FM   16, 25
Psychomedia   10
Radio Africa   11, 13, 15, 17, 20, 22, 24, 25, 27
Radio Drita Kosova   10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27
Radio Eritrea   11, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 25, 27
Radio Harakiri   10, 13, 15, 16, 19, 22, 23, 25, 27
RadioKiKu   11, 20
Radio Libera Stoccarda   11, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 25, 27
radioSCHAUen – Ihre Ohren werden Augen machen!   16
Refugee Radio   12, 14, 16, 18, 21, 23, 24, 26
Rumänisches Mosaik   13, 16, 22, 25, 27
Russisches KulturRoulette   11, 20
Sakuska – der akustische Beihappen   14, 23
Satokii   11, 13, 15, 17, 20, 22, 24, 26, 27
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 22, 25, 
27
Sozialmagazin   10, 19
Sputnik   16, 25
Stimmen der Welt   12, 21
Stormy Monday Blues   9, 12, 14, 15, 17, 20, 23, 24, 26
Stotterfunk   27
Stroboskop   11, 15, 20, 24, 27
Suchtstation für Music-Junkies   10, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 25, 27
supreme   11, 15, 20, 24
Surprise   12, 14, 16, 18, 21, 23, 24, 25, 26
UFO Hawaii   15, 23
Ultra   14, 17, 22, 26
Vinyl45   10, 15, 19, 24, 27
Vorsicht bissiger Mund !   12, 21
Walia – Voice of Ethiopians   11, 13, 15, 17, 19, 22, 24, 25, 27
Wortspiel   10, 19, 21
Zig-Zag de Romania   12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 25, 26
ZIP-FM Ersatz   12, 14, 16, 18, 21, 23, 24, 26



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro	 0711 6 40 04 42
Fax	 0711 6 40 04 43
Studio	 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


